

**ADENDA N° 02
PROCESO DE SELECCIÓN DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
PROCESO No. 0005-S.S.O.2022**

Objeto: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, MATERIALES E INSUMOS DE OFICINA CON DESTINO A LAS DIFERENTES ÁREAS Y SERVICIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

La Gerencia del Hospital Universitario de Nariño E.S.E, en uso de sus facultades legales y teniendo en cuenta existe un error aritmético en el cálculo del promedio del valor unitario frente a los ítems No. 7 y No. 30 en el estudio del sector del proceso de selección de SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 0005-S.S.O.2022, se permite realizar la siguiente modificación a la solicitud simple de oferta del proceso en referencia:

1.-Modificar el numeral 5. PRESUPUESTO OFICIAL de la siguiente forma:

5. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso de contratación es por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MDA/CTE (\$ 210.365.395), incluido IVA, impuestos de ley, costos y gravámenes a que haya lugar para la ejecución del contrato. El valor se encuentra soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 15 de 01 de enero de 2022 suscrito por Víctor Betancourt Profesional Universitario Presupuesto.

5.1. PRESUPUESTO DISCRIMINADO:

ITEM	Especificaciones	Unidad de Medida	Can	VALOR PROMEDIO UNITARIO UNCLUIDO IVA	VALOR TOTAL PROMEDIO INCLUIDO IVA
1	PAPEL FOTOCOPIA. TAMAÑO CARTA DE 75 GRS/M2- BIODEGRADABLE. COLOR BLANCO. EMPAQUE ANTIHUMEDAD	RESMA X 500 HOJAS	7.000	\$ 16.447	\$ 115.129.000
2	PAPEL FOTOCOPIA. TAMAÑO OFICIO DE 75 GRS/M2 BIODEGRADABLE.	RESMA X 500 HOJAS	100	\$ 19.636	\$ 1.963.600



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

	COLOR BLANCO. EMPAQUE ANTIHUMEDAD					
3	ALMOHADILLAS PARA SELLOS. PARA SELLOS DE GOMA Y POLÍMERO. TAMAÑO 6 * 12. EMPAQUE METÁLICO O PLÁSTICO.	Unidad	25	\$ 8.457	\$ 211.425	
4	BANDAS DE CAUCHO. REF 22. PAQUETE * 28 - 30 UNIDADES.	PAQUETE X 28 A 30 UNDS	250	\$ 2.283	\$ 570.750	
5	BISTURI GRANDE. BLOQUEO MANUAL DE CUCHILLA. CORTANTE DE CUERPO ERGONÓMICO PARA MAYOR COMODIDAD Y FACILIDAD DE CORTE. CUCHILLA UNIVERSAL RETRÁCTIL POR SIMPLE PRESIÓN. CORTA- CUCHILLAS INTEGRADO. CUCHILLAS EN ACERO INOXIDABLE CEPILLADO. CUERPO PLASTICO.	UND	200	\$ 1.578	\$ 315.600	
6	BORRADO DE NATA AW612 GRANDE	UND	900	\$ 464	\$ 417.600	
7	CINTA DE ENMASCARAR. TAMAÑO 48 MM DE ANCHO X 40 MTS DE LARGO.	ROLLO	700	\$ 8.924	\$ 6.246.800	
8	CINTA SCOTH ANCHA. TAMAÑO 48 MILIMETROS DE ANCHO POR 100 METROS DE LARGO.	ROLLO	1.500	\$ 8.804	\$ 13.206.000	





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

9	CORRECTOR LIQUIDO DE LAPICERO MECANOGRÁFICO.	UND	600	\$ 3.850	\$ 2.310.000
10	COSEDORA (SIMILAR A LA BATES 550)	UND	80	\$ 38.792	\$ 3.103.360
11	GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO. PISADOR Y CORREDERA EN PROPILENO TRANSPARENTE, DISTANCIA ENTRE PERFORACIONES DE 7 Y 8 CMS, DE 2 PIEZAS ANTICORTANTES, PARA ARCHIVO DE OFICINA, CAPACIDAD PARA 250 HOJAS DE 75 GR. BOLSA POR 20 UNIDADES.	PAQUETE X 20 UNIDADES	500	\$ 4.944	\$ 2.472.000
12	GRAPA ESTÁNDAR. EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO PARA COSEDORA. CAJA X 5000 UNIDADES.	CAJA X 5000 UNIDADES	100	\$ 3.873	\$ 387.300
13	LAPICERO NEGRO	UND	4.000	\$ 599	\$ 2.396.000
14	LAPICERO ROJO	UND	1.000	\$ 599	\$ 599.000
15	LAPIZ MINA No. 2. COLOR NEGRO DE GRAFITO, RECUBIERTO DE MADERA.	UND	2.000	\$ 1.030	\$ 2.060.000
16	LIBRO DE CONTABILIDAD X 200 FOLIOS DE 3 COLUMNAS, HOJA COLOR BLANCO, TAPA DURA PLASTIFICADA.	UND	200	\$ 14.871	\$ 2.974.200
17	MARCADOR BORRABLE RECARGABLE GRUESO. COLOR NEGRO Y AZUL.	UND	200	\$ 2.210	\$ 442.000
18	MARCADOR PERMANENTE GRUESO. COLOR NEGRO Y AZUL.	UND	200	\$ 1.693	\$ 338.600





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

19	PASTA CATALOGO 1,5	UND	20	\$ 8.585	\$ 171.700
20	PASTA CATALOGO 2.0	UND	60	\$ 9.591	\$ 575.460
21	PEGANTE EN BARRA X 22 GRAMOS MARCA RECONOCIDA EN EL MERCADO NACIONAL	UND	1.000	\$ 4.749	\$ 4.749.000
22	PILA ALCALINA AA-PAR.	PAR	1.500	\$ 4.530	\$ 6.795.000
23	PILA MEDIANA ALCALINA C2 - PAR	PAR	100	\$ 16.938	\$ 1.693.800
24	PILA ALCALINA AAA - PAR	PAR	1.500	\$ 4.852	\$ 7.278.000
25	PILA CUADRADA ALCALINA 9 VOLTIOS NO RECRGABLE UNIDAD	PAR	100	\$ 14.341	\$ 1.434.100
26	PROTECTOR DE ACETATO TAMAÑO CARTA	PAQUETE X 100 UDS	150	\$ 10.422	\$ 1.563.300
27	RESALTADORES MARCADORES DE TEXTO DIFERENTES COLORTES	UND	1.000	\$ 2.213	\$ 2.213.000
28	SACAGANCHOS	UND	200	\$ 1.927	\$ 385.400
29	SEPARADOR PLÁSTICO	PAQUETE X 100 UDS	100	\$ 5.288	\$ 528.800
30	MARCADOR SHARPIEPERMANENTE, PUNTA FINA,COLOR NEGRO.	UND	2.500	\$ 3.112	\$ 7.780.000
31	SISTEMA DE SEGURO LATERAL PARA CARRO DE PARO	UND	500	\$ 13.968	\$ 6.984.000
32	SOBRE DE MANILA , TAMAÑO CARTA 25X31 CMS.	UND	100	\$ 10.827	\$ 1.082.700
33	SOBRE DE MANILA , TAMAÑO OFICIO 25X35 CMS	UND	100	\$ 15.026	\$ 1.502.600
34	TINTA PARA SELLOS, COPOSICION ACUOSA DE COLORANTES SINTETICOS, LIBRES DE	FRASCO	50	\$ 5.674	\$ 283.700





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

	ACIEITE PARA ESTAMPADO.					
35	CERRADURA PARA PUERTA TIPO BOLA, METALICA, COLOR PLATEADO.	UNIDAD	50	\$ 52.568	\$ 2.628.400	
36	VASO DESECHABLE BIODEGRADABLE 6 ONZAS PAQUETE * 50 UNIDADES	PAQUETE X 50 UNDS.	600	\$ 7.360	\$ 4.416.000	
37	VASO DESECHABLE 7 ONZAS COLOR BLANCO PAQUETE * 50 UNIDADES	PAQUETE X 50 UNDS.	900	\$ 3.508	\$ 3.157.200	
TOTAL					\$ 210.365.395	

Nota: Los demás apartes de la SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA se conservan como su original.

En constancia se firma en Pasto (N), a los nueve (09) días del mes de marzo de dos mil veintidós (2022).

Cordialmente,

ORIGINAL FIRMADO

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA

Gerente

Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E

Reviso y Aprobó componente jurídico: Amanda Lucia Lucero – Jefe Oficina Jurídica Asesora.

Proyectó Componente Jurídico: Iván Realpe - Abogado Contratista Oficina Jurídica Asesora.

